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Przerost  endometrium  jest  schorzeniem,  które  może  wywołać  szereg  nieprzyjemnych,
bardzo  dokuczliwych  objawów.  Niestety  diagnostyka  tego  problemu  wciąż  jest  bardzo
utrudniona, podobnie jak dobranie odpowiedniego sposobu leczenia. Jakie objawy mogą
świadczyć o przeroście endometrium?

Dlaczego wykrycie przerostu endometrium jest takie ważne? 
Wczesne wykrycie problemu daje duże szanse na zminimalizowanie objawów oraz znaczną poprawę
komfortu życia kobiety. Dodatkowo niezatrzymanie przerośniętego endometrium może zwiększać
ryzyko rozwoju raka szyjki lub trzonu macicy. 

Lekarz może postawić diagnozę przerostu endometrium na podstawie wywiadu przeprowadzonego z
pacjentką,  zgłaszanych  przez  nią  objawów  oraz  podstawowych  badań,  takich  jak  USG
przezpochwowe.  

Przerost  endometrium najczęściej  diagnozowane  jest  u  kobiet  po  55  roku  życia,  jednak  może
wystąpić także u bardzo młodych osób. 

Przerost endometrium: objawy 
Podstawowym objawem, mogącym zaniepokoić  i  skłonić  do wizyty  u  ginekologa,  są  zaburzenia
miesiączek. Jeśli są one nieregularne, to znaczy długość cykli znacznie się między sobą różni, może
to wskazywać na obecność przerośniętego endometrium. 

Częstym symptomem są także obfite i przedłużające się krwawienia miesiączkowe, a także plamienia
pomiędzy nimi. Wszelkie nieprawidłowości, które dla pacjentki nie są naturalne i nie występują co
miesiąc, powinny być skonsultowane z ginekologiem. 

W przypadku przerośniętego endometrium pacjentki mogą także odczuwać bóle podczas stosunku. U
kobiet po menopauzie albo w czasie hormonalnej terapii zastępczej może dojść do krwawień z dróg
rodnych, jeśli endometrium nieprawidłowo się rozrasta. Każde krwawienie po menopauzie powinno
skłonić do wizyty u ginekologa. 

W przypadku, kiedy przerost jest bardzo duży, mogą wystąpić dodatkowe dolegliwości bólowe - nie
tylko w czasie krwawienia miesiączkowego, ale także w środku cyklu. 

W przebiegu przerostu endometrium mogą pojawić się także bóle podbrzusza (podobne jak przed lub
w trakcie miesiączki), a także bóle jajników. Przerośnięte endometrium czasem pojawia się wraz z
zespołem policystycznych jajników, który może być przyczyną nieprawidłowych rozrostów. 



Bezobjawowy przerost endometrium 
Niestety,  bardzo  często  przerośnięte  endometrium  przez  bardzo  długi  czas  nie  daje  żadnych
objawów.  Jedyną  opcją  wykrycia  problemów  jest  wykonanie  badania  USG,  podczas  którego
specjalista zauważy pogrubione endometrium. 

Dlatego tak ważne są regularne, kontrolne wizyty i ginekologa oraz wykonywanie profilaktycznych
badań. Przynajmniej raz w roku warto zgłosić się nie tylko na USG dróg rodnych, ale także piersi
oraz badania krwi.
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